COMDCAVA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA

_______________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS CONSELHEIROS TUTELARES

EDITAL Nº 001/2024 – COMDCAVA

GESTÃO 2024-2027

DISPÕE SOBRE A DATA, HORA E

LOCALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO PARA OS

CANDIDATOS ELEITOS PELO PROCESSO DE

ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA, DO EDITAL Nº 001/2024

- COMDCAVA

O Conselho Municipal de Direito da Criança e Adolescente de Vargem Alta, no uso

de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal 886/2010, torna público a data,

hora e localização da capacitação para os candidatos eleitos pelo Processo de

Escolha Suplementar dos Conselheiros Tutelares do município de Vargem Alta, do

Edital nº 001/2024 - COMDCAVA.

A capacitação ocorrerá no dia 27 de dezembro de 2024, no auditório da

Associação Pestalozzi de Vargem Alta, das 13h às 17h.

A participação é obrigatória para os candidatos eleitos, com a seguinte distribuição

de vagas: 2 vagas para titular e 5 vagas para suplente.

A presença de todos é obrigatória.

Vargem Alta – ES, 19 de dezembro de 2024.

Emerson Cereza Souza
Presidente do COMDCAVA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

____________________________________________________________________________________________
CNPJ: 51.239.662/0001-50

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900

www.vargemalta.es.gov.br

1